

平成23年3月期 第1四半期 財務諸表の概要

平成22年7月28日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役 川島 克哉
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員CFO 岡本 充弘

URL <http://www.netbk.co.jp>

TEL (03) 6229-1248

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期 第1四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年6月30日)

平成22年3月期第2四半期(中間期)より連結財務諸表を作成しておりますので、平成22年3月期第1四半期実績及び増減率については記載しておりません。

(1) 連結経営成績(累計)

	経常収益	経常利益	四半期純利益
23年3月期第1四半期	百万円 6,653	百万円 675	百万円 667

	1株当たり 四半期純利益
23年3月期第1四半期	円 銭 495 52

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
23年3月期第1四半期	百万円 1,407,806	百万円 37,523	% 2.6	円 銭 24,883 77	% 10.42
22年3月期	1,248,555	26,605	2.1	26,518 67	8.15

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準の特例(平成20年金融庁告示第79号)」を適用しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
23年3月期第1四半期	百万円 1,234,629	百万円 491,737	百万円 652,850
22年3月期	1,193,759	442,418	560,989

2. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動: 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 無

(3) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無: 有

(4) 監査法人による監査の有無: 無

(5) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数 : 23年3月期第1四半期 1,507,938株 22年3月期 1,003,292株
 期中平均株式数(四半期累計期間) : 23年3月期第1四半期 1,347,117株 22年3月期第1四半期 700,556株

(参考) 個別業績の概要

平成23年3月期 第1四半期の個別業績 (平成22年4月1日 ~ 平成22年6月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	6,654	35.4	696	18.7	688	19.2
22年3月期第1四半期	4,914	227.3	856	-	851	-

	1株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	510	82	3,832	13.0	732	14.8
22年3月期第1四半期	1,215	10	3,392	467.2	859	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産		単体自己資本比率 (国内基準)	
	百万円		百万円		%		円 銭		%	
23年3月期第1四半期	1,407,889		37,566		2.6		24,912 53		10.43	
22年3月期	1,248,640		26,628		2.1		26,541 35		8.16	

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、平成21年3月期第3四半期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準の特例(平成20年金融庁告示第79号)」を適用しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
23年3月期第1四半期	1,234,698	491,737	652,950
22年3月期	1,193,850	442,418	561,089

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表(平成22年6月30日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	1,903	預 金	1,234,629
コールローン及び買入手形	133,445	債券貸借取引受入担保金	5,065
買入金銭債権	98,348	借 用 金	103,500
金銭の信託	1,599	そ の 他 負 債	26,825
有 価 証 券	652,850	賞 与 引 当 金	15
貸 出 金	491,737	特 別 法 上 の 引 当 金	5
外 国 為 替	2,010	繰 延 税 金 負 債	242
そ の 他 資 産	18,803	負債の部合計	1,370,283
有形固定資産	387	(純資産の部)	
無形固定資産	6,987	資 本 金	31,000
貸倒引当金	268	資 本 剰 余 金	13,625
		利 益 剰 余 金	5,465
		株 主 資 本 合 計	39,160
		その他有価証券評価差額金	353
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1,989
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	1,636
		純資産の部合計	37,523
資産の部合計	1,407,806	負債及び純資産の部合計	1,407,806

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書(平成22年4月1日～平成22年6月30日)

(単位:百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	6,653
資 金 運 用 収 益	4,060
(うち貸出金利息)	(2,432)
(うち有価証券利息配当金)	(924)
役 務 取 引 等 収 益	1,422
そ の 他 業 務 収 益	1,156
そ の 他 経 常 収 益	13
経 常 費 用	5,977
資 金 調 達 費 用	1,921
(うち預金利息)	(1,764)
役 務 取 引 等 費 用	858
そ の 他 業 務 費 用	38
営 業 経 費	3,082
そ の 他 経 常 費 用	76
経 常 利 益	675
特 別 損 失	6
税金等調整前四半期純利益	669
法人税、住民税及び事業税	1
法人税等合計	1
四 半 期 純 利 益	667

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

平成22年4月30日を払込期日とする株主割当増資の実施により、資本金が6,000百万円、資本剰余金が5,999百万円増加しております。

【参考】

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成23年3月期 第1四半期末 (平成22年6月30日現在)	平成22年3月期末(要約) (平成22年3月31日現在)
(資産の部)		
現金預け金	1,897	3,629
取引先金	133,445	126,849
買入金	98,348	86,045
有価証券	1,599	699
貸出	652,950	561,089
外国為替	491,737	442,418
その他資産	2,010	2,105
有形固定資産	18,791	18,298
無形固定資産	387	410
貸倒引当金	6,987	7,333
資産の部合計	268	239
(負債の部)		
預借借取引受入担保金	1,234,698	1,193,850
借入金	5,065	2,499
外国為替	103,500	12,000
その他負債	-	2
未払法人税等	26,796	13,531
その他負債	32	70
賞与引当金	26,763	13,460
特別法上の引当金	15	34
繰延税金負債	5	4
負債の部合計	242	89
(純資産の部)		
資本金	31,000	25,000
資本剰余金	13,625	7,625
資本準備金	13,625	7,625
利益剰余金	5,422	6,110
その他利益剰余金	5,422	6,110
繰越利益剰余金	5,422	6,110
株主資本合計	39,203	26,515
その他の有価証券評価差額金	353	90
繰延ヘッジ損益	1,989	22
評価・換算差額等合計	1,636	113
純資産の部合計	37,566	26,628
負債及び純資産の部合計	1,407,889	1,248,640

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成23年3月期 第1四半期 (平成22年4月1日～平成22年6月30日)	平成22年3月期 第1四半期 (平成21年4月1日～平成21年6月30日)
経常収益	6,654	4,914
資金運用収益	4,060	2,909
(うち貸出金利息)	(2,432)	(1,416)
(うち有価証券利息配当金)	(924)	(833)
役員取引等収益	1,424	1,243
その他業務収益	1,156	746
その他経常収益	13	14
経常費用	5,958	4,057
資金調達費用	1,921	988
(うち預金利息)	(1,764)	(987)
役員取引等費用	850	518
その他業務費用	38	-
営業経費	3,071	2,501
その他経常費用	76	48
経常利益	696	856
特別損失	6	3
税引前四半期純利益	689	852
法人税、住民税及び事業税	1	1
法人税等合計	1	1
四半期純利益	688	851

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

（単位：百万円）

	平成22年6月末	（参考）平成22年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	20	16
危険債権	-	-
要管理債権	273	231

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

3. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

（単位：百万円）

	平成22年6月末				（参考）平成22年3月末			
	時価	評価差額	うち益	うち損	時価	評価差額	うち益	うち損
その他有価証券	745,268	595	2,512	1,916	645,495	153	1,615	1,461
株式	-	-	-	-	-	-	-	-
債券	531,810	1,803	1,863	60	458,088	757	917	159
その他	213,457	1,207	648	1,856	187,406	604	697	1,302

（注）1. 「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。
2. なお、時価のある有価証券において、満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に該当ありません。

4. デリバティブ取引（単体）

（1）通貨関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成22年6月末			（参考）平成22年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	-	-	-	-	-	-	-
店頭	為替予約	117,551	1	1	44,260	0	0
	通貨オプション	1,927	0	9	2,003	-	8
	合計		1	10		0	8

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

（2）株式関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成22年6月末			（参考）平成22年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	株式指数オプション	27,460	3	4	7,750	0	0
店頭	-	-	-	-	-	-	-
	合計		3	4		0	0

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

（3）債券関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	平成22年6月末			（参考）平成22年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	-	-	-	-	-	-	-
店頭	債券店頭オプション	2,530	23	21	-	-	-
	合計		23	21		-	-

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

（4）その他

金利関連取引、商品関連取引、クレジットデリバティブ取引は該当ありません。

5. 口座数の状況（単体）

（単位：千件）

	平成22年6月末	（参考）平成22年3月末
口座数	820	753